Relictum in diem, reiterabilem, verbi gratia, in diem Sancti Joannis, quod debet intelligi in perpetuum quolibet anno, ut hic resolvitur, docet plures relati à Barbola, & reliquis infra: veritas tamen judico, dictum legatum regulariter loquendo non in perpetuum, sed pro prima vice praestandum, preterquam si concurrat aliqua conjectura ex his quas congerit Menochius de presumptis, lib. 4. presumptio 12. per totum, ubi bene explicat extum in leg. cum quidam ff. de annis legis (de quo etiam latè Barbola in leg. 8. §. quod in anno, ff. soluto matrimonio, ex num. 11.) ubi perpetuum esse legatum immutatur, ex voluntate interpretativa testatoris, qui respiciens communem usum, & consuetudinem eorum qui annuatim in die natali dividebant, & donabant amicis suis pecunias, & alia, id praestari jussit, ubi autem nulla conjectura reperitur in contrarium, semel tantum iugatum praefari debet, pro quo plures Doctores refert Barbola *sopra* n. 13. & ita etiam docent Palacius Rubio in rubrica de donationibus, §. 69. num. 21. Antonius Gabriel lib. 6. tit. de legibus, concionis. 2. num. 26. Mantica de conjecturis ultimarum voluntarum, lib. 6. titul. 11. num. 19. & alii plures in unum congrellati à Lara in contractu de Anniversariis, l. 1. cap. 3. num. 4. ubi per discussum latè agit de Anniversario reliquo, an intelligatur de prima vice, vel in perpetuum: & num. final. laudans nostrum Gomezium in presenti, in ver. culo: *Quod tamen intelligit, ait quod si testator diliponat quod aliquid erogetur in die mortis sua, vel exequiarum, vel in fine anni, vulgo: Cabo de anno, temel tantum praefabatur, & fieri.*

Ibi: *Item addit. quod si testator, &c.*

*Addit. Menochium, & reliquos supra, & Barbosam in d. s. quod in anno, num. 11. & 13.*

50 Ad num. 49. i. ibi *Unde in hoc subtilli, & diff. cili passu, &c.*

Quod in obligatione generica debitor tantum teneatur ad unam rem ex concertis sub genere, ut docet, & explicat Gomezius in presenti, probat Lafarte de decima venditionis, cap. 7. ex n. 10. ubi laudat Gomezium, & cum eo transit, latissime explicans dictam resolutionem, Ofusl. ad Donel. lib. 15. cap. 1. lit. G. quamvis taxet eum Melina de justitia, tom. 2. disput. 569. nnn. 8. ubi ait in predicta obligatione comprehendit omnia individua illius specie, que non vilia, & abjecta sunt, sub distinctione tamen, ut in alterna: i. vide tamen Richardum in §. si finum, Inflit. de officio Judicis in materia de Individuis quam ibi ponit, cap. 9. num. 10. 8. ubi ait quod in obligatione generis una tantummodo res est in obligatione, ut in alterna tiva, eum vide; & novissime D. Larteanum decis, Granaten. 14. num. 9. & decisione 18. num. 11. s. ubi de debito generis agit.

Ad n. 50. ibi: *Item addit. quod in hoc contractu, &c.*

In promissione generica de qua num. precedenti, quod res mediocres debentur, ut hic resolvitur docent Tuschus litera E. concionis 102. num. 5. referens ad hoc Baldum conf. 180. num. 4. lib. 2. Dinus, Cagnolus, & reliqui in l. semper in observis, ff. deregul'is juris, Capra in regula 113. per totum, & latè, & optimè Steph. Gratian. discept. cap. 700. ubi num. 1. statuit regula, quod five simus in contractibus, sive in ultimis voluntaribus, supradicta resolutio procedat: & num. 8. probat, quod quando electio datur hæredi ad solendum legatum, potest eligere minimum: quod declarat latius Dinus in dicta regula, semper in observis, quem videoas, & num. 11. probat cum multis

ipse Gratianus, dictam resolutionem non procedere in causa pia, nec in dotali, quæ ei equiparatur, vel quando considerata conditione persona, cui legatum fuit relictum, debet præsumi testatorum legale quod maius est, non quod minus, ex Mantica de conjecturis ultimarum voluntarum, lib. 6. titul. 11. Surdo de alimentis, titul. 8. privilegio 25. n. 11. & alii, de quo etiam vide sopradictum, l. cap. 12.

Ibi: *Ex quo collige, &c.*

Quod solutio legati debet fieri de rebus quæ sunt in patrimonio, ut hic resolvitur, notum est, si vero talis res non est in patrimonio; tunc quod est mediocre debet solvi, Capra dicta regula 113. n. 41. & cum eo Gratian. *sopra* d. c. 700. num. 18.

Ad num. 51. ibi: *Et magistraliter, & resolutivè* 52. *dico. &c.*

In causis pecuniariis ex contractu descendentes quod debitor non debet incarcerari, sed citari, convinci & condonari & si facta executio non repenterunt bona, tunc ad capturam procedi possit, resolvit Gomezius in presenti, in quo advertendum est quod antiquitus debitor, qui post condemnationem debitum solvere non poterat, addicebat creditori in servitutem lege nexus & talis debitor addicte dicebatur, ut ex aliis refert Covarruvias lib. 2. variarum, cap. 1. num. 1. postmodum vero Jure cautum fuit (ut probat Gomezius) quod si debitor facta executione non faciat, in carcere detineatur, donec debitum solvat, sic Covarruvias in dicto cap. 1. n. 2. *Bizca de inope debitore*, cap. 1. ex num. 25. Azevedus in l. 19. t. 21. lib. 4. Recop. ex num. 75. qui ita intelligendum, & explicandum est, nempe quod debitor condemnatus per sententiam quæ transiit in rem judicatum, vel obligatus per instrumentum guarantee, si bona in quibus fiat executio, non indicet, vel fidejussionem non praestat, qui caveat bona debitoris esse, & solvendo sufficientem, tunc ejus persona in carcere conjuratur, & non antea nisi debitum sit fiscale; ut bene explicat Valençula in leg. nemo carcerem, 2. Cod. de exactis tributorum, lib. 10. num. 5. vel iam debitor beneficio cessionis ulti fuit, Suarez de Paz in sua praxi, 1. tom. 4. parte, cap. 6. §. 9. & latè explicans aliosque referens Richardum in mandatibus, 1. part. 8. precepto per totum, & l. 4. institutionum, titul. 6. §. cum quoque 40. n. 10. & 2. & 3. & Narbona in 3. partem Recopil. l. 14. titul. 2. lib. 6. glossa 1. ex numer. 1. & Salgado de pretellione, 1. parte, cap. 4. ex num. 125. ubi de iusta carceratione, & num. 119. & 130. ubi an iuste incarceratur, vel pro debito falso possit detineri pro vero?

Ibi: *Quam tamen capturam evitabit, &c.*

De cessione bonorum, de qua Gomezius in presenti, videndi sunt præter ordinaria, Paz in praxi, 4. parte, 1. tom. cap. 5. per totum, Azevedus, Matienzo, & reliqui in leg. 4. & sequentib. titul. 16. libro 5. Recopilationis, ubi etiam quod vestes ordinariae sunt relinquenda illi, qui bonis cessit (ut ait Gomezius) & insuper instrumenta sive artis, Bolanus in Curia Philippic. §. cession de biens, Petrus Gregorius in syntagma, lib. 22. cap. 8. & sequentib. Barbosa in leg. maritum, ff. soluto matrimonio, ubi de negante debitu, vel menteiente, & de contrahente debitu cum sciret se non esse solvendo, & alia, & in lege alia, §. eleganter, eodem titul. ubi de renuntiatione hujus beneficii, & alii casibus in quibus amittitur hoc privilegium, Aviles in cap. 18. prætorum, verbo,

Ibi: *Hodie tamen in nostro Regno, &c.*

De modo, & forma cessionis, & quo modo lo-

gam habeat in hoc Regno, videndi sunt relati

sopradictum, 52. in versicolo, lib. quam tamen capturam evitabit, &c. maximè Richardus in dicto §. cum eo quoque, Inflit. de actionib. num. 46.

Ad numerum 53. ibi: *Et videtur quod non* 54. *&c.*

Ibi: *Et ibi: Sed his non obstantibus, &c.*

Quod uxor preferatur in servitio mariti cedens bonis, pro solutione doris, ut hic resolvit Gomezius, docent Parladorus lib. quotidiana, cap. 1. part. 5. & 7. num. 5. Gutierrez de jumento confirmatio, 1. parte, cap. 18. num. 8. Matienzo in leg. 6. glossa 5. & novissime plures referent Salgado in labyrintho creditorum, 1. parte, cap. 1. & cap. 14. & 3. parte, cap. 6. ex num. 1. & n. 18. & de differentia concutis creditorum, & cessionis; & alia plura, Gomez Bayo in sua praxi, questione 59. apud quos hanc materiam satis expli- cat invenies.

53 Ad numerum 52. ibi: *Item addit. quod talis, &c.*

Cedens bonis non incarceratur, quia in bonis postea quæsius non tenetur in plus quam facere potest, præterquam si dolosè, & in fraudem debitor alienavit bona, ita resolvit Gomez. & docent relati *sopra*, num. precedenti, maxime Barbosa, Guzman, & Richardus qui in dicto §. cum eo quoque, num. 32. probat, etiam hoc beneficium fidejussionibus non prædestine, ut ait Gomezius hic, & Salgado *sopra*, quem etiam videoas in tractatu de protectione, parte 2. cap. 4. num. 199. ubi quod quando facit cessionem, & est tradendus creditori cum torque ferreo, pro debiti satisfactione, non debet relaxari a carcere donec effectum habeat traditio.

Ibi: *Item addit. quod si debitor conveniatur pro delicto, &c.*

Qui conveniatur pro delicto civiliter, quod non gaudet dicto beneficio, sed lovit incorpore, ut hic resolvitur, docent Bernardus Diaz in regula 75. ubi refert Jasconem in leg. si quis id quod, ff. de jurisdictione omnium iudicium, qui quatuor modis limitat, ubi additionator, Salzedos alios refert Matienzo in leg. 9. titul. 16. lib. 5. Recopil. num. 27. Garcia de Nobiliitate, glo. 4. num. 8. Otalora eadem tractatus, parte, cap. ultimo, numer. 2. Paz in praxi, 4. parte, 1. tom. cap. 2. n. 3. & parte 8. c. p. ante, num. 20. Bolanus in Curia Philippica, 2. parte, §. prisone, ex num. 7. Richardus in §. cum eo quoque, Inflit. de actionib. ex numero 20. ubi de bonis Nobiliis, in quibus non potest fieri executio, & alia, & novissime Narbona in 3. partem nostrar. Recopil. in l. 14. titul. 2. lib. 6. glossa 1. & alii plures penes ipsos. Et quod Nobilis non potest dicto privilegio renunciare (ut Gomezius resolvit) probat Otalora de Nobilitate, 3. parte principali, cap. 6. n. 5. Azevedus in leg. 4. & 5. titul. 2. num. 14. lib. 6. Recopil. Gutierrez de iuramento, confirm. cap. 16. num. 37. & sequentibus, Cevallos dicit communes contrarias referens quaf. 668. & plurimos referens Narbona in 3. partem Re opil. 1. 14. tit. 2. lib. 6. glossa 4. ex cuius legis dispositione hæc resolutio iam non habet dubium, ubi num. 10. idem dicendum probat in Clerico, qui non potest renunciare privilegio fori clericalis.